АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2024 г										№ 5

	«О внесении изменений в постановление №42 от 02.08.2021г. «Об утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства».

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №1 постановления №42 от 02.08.2021 г. «Об утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» читать в следующей редакции:
2. Постановление №63 от 16.12.2022 г. «О внесении изменений в постановление №42 от 02.08.2021г. «Об утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» -отменить.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одесского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   С.И.Загрубина

                                                                                                                                                    Приложение № 1

               перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Ореховского сельского поселения одесского муниципального района омской области, свободного от прав третьих лиц ( за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	№ п/п
	Категория объекта<*>
	Адрес объекта
	Площадь объекта
	Характеристика объекта<**.

	1
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир д. Громогласово. Участок находится примерно в 2 км, по направлению на север от ориентира.

	1646627 кв. м.
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного производства, кадастровый номер: 55:18:190503:47

	2
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 250 м, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:
Омская область, Одесский район, Орехово, ул. Мира, 8, кв.2
	19800 кв. м.
	Категория земель: земли населенных пунктов – склады, кадастровый номер: 55:18:190101:877

	3
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 393 м, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:
Омская область, Одесский район, Орехово, ул. Мира, 8, кв.2
	22046 кв. м.
	Категория земель: земли населенных пунктов – склады, кадастровый номер: 55:18:190101:876

<*>-  указываются следующие категории объекта: здание, строение, сооружение, нежилое помещение

	<**> - указывается в соответствии с техническим паспортом объекта